Prologus

5

Alia similitudo. qd sicut pluebat eis manna d celo cū trahierunt p terras.
cū transitu fuit eis viaticum. ita corp^o christi est nobis viaticum ad terā p
missionis d hoc mundo ad regnū celestē vt possumus viriliter resistere ad
uersarijs nostri. ¶ Quarto. corp^o christi fuit figuratū in vga ionate mela-
lica. Et p hoc designat refectio huius sacris et deuota oblatio. iō figura
sanguinis christi est vnum ad designandum refectōem. vñ in Latic. ca^o.
pmo. Introduxit me rex in cellā suā. Quinto pfiguratū est p aquaz
nā aqua designat oblatōem. vñ Ezechiel. Vidi aquā egredietē. Et l^z p
ter has figuras alie in scripturā continent multe tamē hec nunc breui sunt
cūt p ginali introductione. ¶ Quartum ad quartū dī qd sacerdos volens
sacram celebrare pmō induit humerale sup caput suum ad denotādū dī
unitatē ecē circūdā humanitatē. Sed albar cingul^o christi castitatem
et sue mīrabiliterē demonstrat. Stola circa collum obedientiā christi
designat. Casula officiū diuinū cum castitate designat ecē pagend^o. Sz
p maniculū in manu leua humilitas christi designat. Introit^o ppharū
exclamans ecē christi aduentum designat. kyrieleson misericordia dī pfig-
urat. H̄ia in excelsis cāticū angelicū in nativitatē designat. Sz ppla
Ioānis pīcatōem et magoy apparitōem designat. Graduale cum alle-
luia querisōne discipulox ad ch̄m designat. Euāgelium christi pīcatōez
demonstrat. Credo fidē christianā fidē b̄cat. Caput nudū sacerdoti. me/
ram veritatem christi demonstrat. Sed offertorium b̄cat qd sicut christ^o
se obtulit p nobis in ara crucis. itaz nos corp^o nostrum ad patiendū p
christo offeramus. et non solum corpus. sed animaz dī imagine insignis
ta offeramus in odorem suavitatis. quod b̄cat numim^o quez offerim^o qui
imagine est insignitus. que imago numimi imaginē noſtre aie ſt que do
p omni sacrificio qd in hac vita offerere pōt maxime eſt acceptabiliſ. Si
lētiū post offertorium ch̄ri passionēt inde traditōem designat. Eleua-
tio crucis eleuatōem rep̄sentat. Silētiū post eleuatōem ch̄ri mortēt de
poſitōem ch̄ri a cruce designat. Percussio pectoris indulgetiāt dñi n̄i je
ſu ch̄ri clamore in cruce. clamāt̄. ely. ely. t̄. Pat̄ gaudiuū relurēctōe p
nūciat. Qōmūniōz solatōem discipulox dī relurēctōe designat. Oros
nesyltime designat orōnes ch̄ri in frā p nobis facce. Itē misa eſt. benes-
dictōem in die iudicii prefigurat. videl^z. Venite benedicti in regnū pa-
tr̄mei. Matthei. xxv.

¶ Qd utrum septem sunt sacramenta in nūero. qd expes-
ditis pōub^o generalib^o nūc ad qdā questiones gna-
les ab dubiis generalia intentio nostra est vertenda
Et quia hic determinatur de sacramentis. ideoqz questio pīdicta puenī
ter hic eſt mouenda. ¶ Et vide pīmo qd non. quia tot sunt sacramenta
quot sunt vasa gracie iſceptuina. Ivas iſceptuum gracie ē tm vnum Sz
erit tm vnum fac̄m. Maior patet per mḡm sententiārum. Minor patet
qd sola eucharistia eſt vasa gracie. cū ipsa includit totum ch̄m doctorē auto-
rem om̄i rey. ¶ Secōdū. tot sunt sacra. quot sunt effect^o sacramenti. sed
effectus sacra sunt ſolum duo. sacramenta erunt tm duo. Maior eſt no-
ta in iurebī agitur de sacramentis. Sed minor patet ex quarto senten-
tiārum. Sz qd ſolum ſunt dī effect^o patet. qd sacra ordinata ſunt prop̄

Dixit deſignat
vētū pīp̄tū ſa-
cerdotaliā
Explatatio laen-
monianam
Missa.

Quaſio
An ſcōrēſ ſent
ſactamenta.

Rat. dub. ſa

Rat. 11.

Prologus

Ratione
Plura sunt quatuor
Septem

Ratio vero natura
tur de numeris
Sacramentorum.

Sacramentum
triplex est.

240

Triplex et Culpa
et Peccatum pene
et quadruplicis.

ter delectorem culpe pene. mō culpa: pena tñ sunt duo effectū. ḡ t̄.
C Merito arguitur. plura sunt sacramenta q̄ septē. igit̄. t̄. Tñ pbatur.
quia oratio et elemosyna sunt sacramenta. et non sunt enumerata int̄ pre-
dicta septem. ergo sunt plura. Dñs p prima parte patet. quia illud quod
liberat a penite a culpis hoc est sacramētum: sed missa oī et elemosyna
sunt hmoi. ḡ t̄. Maior patet ex quarto sententiay. etiā minor. quia ele-
mosyna extinguit peccatum. sicut aqua ignem. **C** In oppositū ē Raymū
dus in Iraz m̄gr in quarto sententiay q̄ ponit et septe sacra dūtixat.
Qd̄ etiā rōne pbatur sic. tot sunt sacra quo sunt pctā capitalia. s̄ lepte
sunt pctā capitalia. ergo septem sunt sacra. Maior p3 et quarto sententi-
arum. Minor p3 q̄ fidem ecclesie. quia d̄ q̄ contra peccati vulnus domi-
nus remedia instituit. sed septem sunt peccati vulnera que patet in hac
dictione saligia. cuius dictio querelat lra designat vñ d̄ septe peccatis
capitalibus. vñ de mestitia. Ut tibi sit vita semp saligia vita. **C** Pro eius
dentina questionis rememorandum est quid sit sacrum. Unde sacrum put su-
pī patuit per m̄gr in sententiis sic dicitur. sacramētum est sacre rei si-
gnū. et scđo ibidē d̄ sic. Sacrum est signum sacre rei ḡre invisibil. **C** Sed
contra illas diffinitiones instatur sic. nam si pma esset bona sequeret q̄
imagines sanctorum depicte essent sacra. quod est s̄m b̄m oēs doctores sa-
cre scripture. sed p̄na tenet. quia sunt signa sacrarum rerum. **C** Contra
sedam diffinitionem sic instatur. si esset bona sequeret q̄ eucharistia n̄ esset
sacrum quod est s̄m. cum sit p̄mum sacrum in ordine dignitas ex quarto
sententiarium. Probatur tamen sequela. quia eucharistia est visibilis res
quia obiectum vñs. **C** Pro illo est notandum q̄ triplex est sacrum. naz
quoddā est significatiū tñ. aliud est effectiū tñ. sed tertiu sc̄atuum
et effectiū simul. Tunc ad p̄positum d̄. q̄ pma descriptio q̄ non ē desi-
nitio sed nōis interpretatio intelligi de sacro primo modo. nam tali modo
res sacras et cetera imagines sanctorum possunt appellari sacra. Et tamē
non sunt sacra effectiū. Sed sacra scđo modo dicta in veteri lege habet
banū in ceremoniis. videlicet ante tñp̄ ch̄ris gratie. Sed tertio mō sacrum
sumit strictissime. et sic capitur in p̄posito. **C** Ad roem autē p̄tra scđam
definitiōem habitat negatur p̄na. videlicet. q̄ eucharistia est visibilis res
quo ad effectum. quia alias ibi sensus non deciperetur suum obiectum
quod est s̄m. et de tali sacramento p̄prie habemus fidem. **C** Istius nota
sic conclusio ista. q̄ sacra in sacro sancta ecclia non sunt plura q̄ septe
Probatur illa conclusio p̄mo sic. quia tot sunt sacra quo sunt viae eis
opposita. sed talia viae sunt septem. ergo septe erunt sacra. Maior nota
est ex p̄mo topicoy. Sed minor pbatur. quia omne sacrum vel est ordinatum
contra peccatum culpe vel contra pctm pene. si contra pctm culpe. s̄
mā culpā ordinat baptisimus. q̄ sicut pctm originalis. moralis. et actual. Q̄ otra p̄
peccatorum inceptiue. sic baptisimus ipm delens est initium omnium sacra-
torum. Contra secundā culpā sc̄z peccatum mortale ordinat p̄fessio oris. S̄z
atra terciā sacramentio. Si autē est contra pctm pene hoc est quaduplex.
quia talia pctā sunt quadruplicia. sc̄z in surmisas. ignoratia. malitia. et occu-
pientia. Contra p̄mum ordinatur sacrum confirmationis qd̄ est stabilitas